



TÜRKİYE DİYANET VAKFI YAYINLARI / 200

# TÜRKİYE'DE MİSYONERLİK FAALİYETLERİ

ANKARA 1996

## YEHOVA ŞAHİTLERİNİN İNANÇ SİSTEMİ NASILDIR?

Prof. Dr. Günay TÜMER

Yehova Şahitlerini ben size, bütün detaylarıyla anlatamadım. Yehova Şahitlerini diğer misyonların içerisine oturtturmak ve konuya genelden bakmak arzum belki de bu sonucu doğurdu. Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları arasında çıkmış, Yehova Şahitleriyle ilgili bir kitabım var, belki o kitapta bulamayacağınız bazı şeyleri, burada söylemem gerekecektir.

Bütün misyoner faaliyetlerinin içinde, Yehova Şahitlerinin özel durumu nedir? Diğerleri; okullar, kolejler, yabancı okullar ve benzeri, hastaneler, dil meseleleri filan gibi çok yaygın bir sistematik içerisinde Hıristiyanlaştırma faaliyeti içindeler. Yehova Şahitleri; kitap, dergi ve vaaz üzerinde odaklaşmışlardır; özellikleri budur. Yani, her Yehova Şahidi, güzel konuşma sanatı ile ilgili Yehova Şahitliğinin kitapları arasında çıkmış bir kitabı fevkalade güzel öğrenmiş, tatbikatın içinden gelen bir kimsedir. Bizim Diyanet İşleri Başkanlığı'mızın vaiz yetiştirmedeki metodolojiyi, güzel konuşma sanatını veren böyle bir kitabı henüz çıkaramamış olduğunu hatırlarsak, bu adamların niçin bu noktada fazlaca odaklaştıklarını anlamak mümkündür. Evet, bazı insanlar, Yehova Şahidi olmuşlarsa, burada Yehova Şahitliğinin kuvvetini değil, meto-

dolojisini, konuşma taktiğini, insanları kandırma sanatını, kandırma işportacılığını aramak ve bulmak lâzımdır.

Ancak, Yehova Şahitliğinin artıları yok mudur? Şimdi bu artılara da, objektif davranıp temas edelim. Diğer Hıristiyanlara göre, Yehova Şahitleri teslisi reddederler (üçlemeyi kaldırmışlardır). Allah'ı bir kabul ederler. Bu arada haçı reddederler. Tabii haç olayını kabul ediyorlar, İslâm'dan ayrı bir düşünüş içindedirler; fakat çarmıh olayının bir direk üzerinde cereyan ettiğini ileri sürerler. Diğer Hıristiyanlara göre, Yehova Şahitleri, Hz. İsa'yı üçleme içinde değil, Tanrıdan sonraki ikinci derece içerisinde kabul ederler. Böyle bir değişik nokta var. Tabii bütün bu noktalarla acaba İslâm'a mı yaklaşıyorlar; yoksa Yahudilik'te bulunan bazı esaslara mı yaklaşıyorlar? Buna, tabii Yehova adından veya Siyon'un Tarassut Kulesi isminden bir çizgi çizmek mümkündür. Ayrıca Yehova Şahitleri tesbihi de kaldırmışlardır.

Diğer Hıristiyanlara göre Yehova Şahitleri, farklı olarak, mabedi kaldırmışlardır. Evet mabed yok, kralık salonları var. Burada devamlı kutsal kitap öğretimi var. İbadeti asgarîye indirmişlerdir. Diğer Hıristiyanlarda olan vaftiz, bunlarda da vardır. Ekmek-Şarap Ayini onlarda hatıra yemeğine dönüşmüştür. Hıristiyanlık'taki bir çok esaslar azaltılmış ancak teksîfi bir öğretim ile Yehova Şahitliğinin meselelerine insanları şartlandırmak ön plândadır. Yehova Şahitlerinin kendilerine mahsus bir İncilleri vardır. Kendi İncilleri, 1927'lerde, 100-150 noktada diğer Hıristiyanların İncillerinden ayrı bilgi verir. Altı bin yerde Tanrı'nın adı Yehova olarak tespit edilmiştir. Ve kendi-

lerine mahsus özel bir yorum tekniği geliştirmişlerdir. Bu yorum tamamen sembolik olan anlatımları esas alma tarzındadır, yani Hıristiyan kutsal kitabının en sembolik olan anlatımları Matta İncil'inde ve Vahiy'de merkezlenmiştir. İşte Yehova Şahitleri, Eski Ahidin, İşaya ve Daniel kitaplarında, Yeni Ahidin ise, Matta İncili'ndeki bir kısım ifadelerle yine Yeni Ahid'deki temsili, sembolik, mecâzî, anlatımları esas alan bir çerçeve içerisinde, kendilerine mahsus, ayrı, özel yorumlara işi ulaştırmışlardır. İşte bu ayrı kutsal kitaba yaklaşma usulü onları diğer Hıristiyanlardan farklı kılmaktadır.

Bu farklılığa diğer Hıristiyanlar itiraz ediyorlar. İşte bu itirazlardan birisi de ülkemizden geliyor. Ermeni Patrikhanesi, "Gerçeği Bilelim" diye Yehova Şahitlerinin aleyhinde bir kitap çıkartmışlardır. Daha sonra "Aldatıcı Yehovalar" diye ikinci bir kitap çıkmıştır. Yani diğer Hıristiyanlar ülkemizde Yehova Şahitlerinden muzdariptirler. Yehova Şahitliğini savunanların bunu da göz önünde bulundurmaları lazımdır. Bizim faaliyetlerimiz, bir yerde "ehl-i zimme" olarak hukukuna riayet etme durumunda olduğumuz Hıristiyan vatandaşlarımıza da yardım anlamını taşımaktadır. Çünkü "Ehl-i Kitap" geleneği, öteden beri bunu gerektirmektedir.

Öte taraftan, bizim yazdığımız, çizdiğimiz, mahkemelerde yaptığımız bilirkişiler ve ilmî danışmanlıklarda da yine aynı gaye söz konusudur. Bazı Yehova Şahitleri bizi taraf tutmakla, objektif olmamakla suçladılar. Onlarla bazı konuşmalarımız oldu. Fakat kendilerine, tamamen objektif olarak, kitaplarda bulunanı yazıp çizdiğimiz ve kendileriyle konuştuğumuzu, ama bir

müslüman olarak eğer sadece İslâm'ı savunma sadedinde, Yehova Şahitleriyle konuşmamız gerekirse, onların diliyle de konuşabileceğimizi ifade ettik ve biraz da konuştuk. Arkadaşların o sırada işleri çıktı ve konuşma 15 dakikadan fazla devam etmedi.

Evet, biz her zaman Hz. Peygamber (S.A.S.) ile, Chrles Tase Russell'ın -tabii mümkün değildir- mukayesesi, ama eğer istiyorlarsa, bir karşılaştırmaya her zaman varız. Birisi "nebiyyen ümmiyyen" olduğu halde, ortada bir Kur'an var; öbürü Yunanca bildiğini iddia ettiği halde, mahkemelerde yemin tahtında verdiği ifadelerle, daha alfabesindeki harfleri bile seçmemiş, mahçup düşmüş ve mahkeme kayıtlarına böylece geçmiş ve bu durum diğer Hıristiyanların kitaplarında alaylara yol açmıştır. Hareketin kurucusunun durumu budur ve bu konuda yazılmış çok sayıda eser vardır, yabancı kaynaklar vardır. Biz yazdığımız, çizdiğimizde bütün bu kaynakları verdik.

Efendim, Türkiye'deki gelişmelere bakınca Mukaddes Kitap Derneğinin Dinsel Bilimsel seri olarak bazı kitapları (1-67) çıkmıştır. Ayrıca kimseye vermedikleri "Hizmet Toplantı Kayıtları" vardır. Bunlar incelendiğinde, bunlara ait çok gizli hususların olduğu anlaşılıyor. Size bu konuda şunu söylemek isterim: Dünya çapında bütün teşkilatlarda, uçta olanlar pek bir şey bilmezler. Onlar, dünyevî-uhrevî, ağızlarına birer karış bal çalışmış, robot gibi kullanılan zavalılardır. Ancak bu hareketin gerisinde olanlar, yönlendirenler. İşte dünya çapında servislerin gizli gayeleri... İnsanlarımız Türkiye'de, ne idüğü belirsiz, kökü dışarda bir çok çeşmeden su içmektedirler; ama çeşmenin nasıl çeşme olduğunu bilmemektedirler. Bunun için

bir su ierken gsterdikleri dikkati, titizliđi burada da gstermelerini aydınlarımızdan beklemek, herhalde hakkımızdır. Bu konuda řunu da ilave etmek isterim: İslâm insanlara gerek hrriyeti, istiklali, nefse, insanlara, řunlara, bunlara olan eřaretten kurtararak vermiřtir. Dolayısıyla mslmanlıkta, Allah'la kulun arasına giren hiyerarři yoktur, bazı teřkilatlar sz konusu deđildir. Allah'la kul, kiřinin řah damarından daha yakın bir mnasebet ierisindedirler. Kimse mslmanın hrriyetini ve istiklalini elinden alamaz. İslâm'a gre, alamaz. Buna btn insanların da riayet etmelerini beklemek mslmanların hakkıdır.